
（単位：円）
科　　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　　　　現金預金 7,258,665             7,491,413           -232,748         
　　　　　　　未　収　金 11,213,000            10,564,400         648,600           
　　　　　　　棚卸資産 660,478                668,500             -8,022             

流動資産合計 19,132,143            18,724,313         407,830           
　２．固定資産
　　（１）基本財産
　　　　　　　土　　地 28,700,000            28,700,000         -                    
　　　　　　　建　　物 735,000                735,000             -                    
　　　　　　　古美術品 119,488,200          119,488,200       -                    
　　　　　　　長期性預金 7,054,678             7,054,678           -                    
　　　　　　　投資有価証券 -                        -                      -                    

基本財産合計 155,977,878          155,977,878       -                    
　　（２）特定資産
　　　　　　　土　　地 60,737,780            60,737,780         -                    
　　　　　　　建　　物 32,587,186            34,535,950         -1,948,764       
　　　　　　　構　築　物 3,737,121             3,737,121           -                    

特定資産合計 97,062,087            99,010,851         -1,948,764       
　　（３）その他固定資産
　　　　　　　建　　物 382,502                405,886             -23,384           
　　　　　　　構　築　物 210,207                224,489             -14,282           
　　　　　　　什器備品 87,124                 87,124               -                    
　　　　　　　古美術品 600,000                600,000             -                    
　　　　　　　電話加入権 50,300                 50,300               -                    
　　　　　　　機械装置 574,848                667,536             -92,688           

その他固定資産合計 1,904,981             2,035,335           -130,354         
固定資産合計 254,944,946          257,024,064       -2,079,118       

資産合計 274,077,089          275,748,377       -1,671,288       
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　　　　未　払　金 10,395,525            10,329,786         65,739             
　　　　　　　前　受　金 347,400                328,600             18,800             
　　　　　　  　預　 り　 金 1,170                   -                      1,170              
　　　　　　　短期借入金 -                        -                      -                    

流動負債合計 10,744,095            10,658,386         85,709             
　２．固定負債

固定負債合計 -                        -                      -                    
負債合計 10,744,095            10,658,386         85,709             

Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　　　　受贈土地 87,753,000            87,753,000         -                    
　　　　　　　受贈建物 735,000                735,000             -                    
　　　　　　　受贈古美術品 119,488,200          119,488,200       -                    
　　　　　　　受贈長期性預金 7,054,678             7,054,678           -                    
　　　　　　　受贈投資有価証券 -                        -                      -                    
　　　　　　　国庫補助金 18,109,842            19,084,224         -974,382         
　　　　　　　地方公共団体補助金 12,125,538            12,775,128         -649,590         

指定正味財産合計 245,266,258          246,890,230       -1,623,972       
　　　　　　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） 155,977,878          155,977,878       -                    
　　　　　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） 89,288,380            90,912,352         -1,623,972       

　２．一般正味財産 18,066,736            18,199,761         -133,025         
　　　　　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） 7,773,707             8,098,499           -324,792         

正味財産合計 263,332,994          265,089,991       -1,756,997       
負債及び正味財産合計 274,077,089          275,748,377       -1,671,288       

貸　借　対　照　表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和6年3月31日現在



（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目
 公益目的
事業会計

 収益事業
等会計

 法人会計
内部取引

消去
合　　　計

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　　　　現金預金 4,762,595         2,256,817     239,253       7,258,665       
　　　　　　　未　収　金 11,203,300       9,700           -                11,213,000     
　　　　　　　他会計未振替額 939,270           -                313,090       -1,252,360 -                  
　　　　　　　棚卸資産 660,478           -                -                660,478         

流動資産合計 17,565,643       2,266,517     552,343       -1,252,360 19,132,143     
　２．固定資産
　　（１）基本財産
　　　　　　　土　　地 28,700,000       -                -                28,700,000     
　　　　　　　建　　物 735,000           -                -                735,000         
　　　　　　　古美術品 119,488,200     -                -                119,488,200   
　　　　　　　長期性預金 7,054,678         -                -                7,054,678       
　　　　　　　投資有価証券 -                    -                -                -                  

基本財産合計 155,977,878     -                -                -                155,977,878   
　　（２）特定資産
　　　　　　　土　　地 -                    60,737,780   -                60,737,780     
　　　　　　　建　　物 32,587,186       -                -                32,587,186     
　　　　　　　構　築　物 3,737,121         -                -                3,737,121       

特定資産合計 36,324,307       60,737,780   -                -                97,062,087     
　　（３）その他固定資産
　　　　　　　建　　物 382,502           -                -                382,502         
　　　　　　　構　築　物 210,207           -                -                210,207         
　　　　　　　什器備品 87,124             -                -                87,124           
　　　　　　　古美術品 600,000           -                -                600,000         
　　　　　　　電話加入権 50,300             -                -                50,300           
　　　　　　　機械装置 574,848           -                -                574,848         

その他固定資産合計 1,904,981         -                -                -                1,904,981       
固定資産合計 194,207,166     60,737,780   -                -                254,944,946   

資産合計 211,772,809     63,004,297   552,343       -1,252,360 274,077,089   

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
　　　　　　　未　払　金 10,169,725       -                225,800       10,395,525     
　　　　　　　他会計未振替額 -                    1,252,360     -                -1,252,360 -                  
　　　　　　　前　受　金 75,000             272,400       -                347,400         
　　　　　　　預　 り　金 1,170              -                -                1,170            
　　　　　　　短期借入金 -                    -                -                -                  

流動負債合計 10,245,895       1,524,760     225,800       -1,252,360   10,744,095     
　２．固定負債

-                  
固定負債合計 -                    -                -                -                -                  

負債合計 10,245,895       1,524,760     225,800       -1,252,360   10,744,095     
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　　　　受贈土地 28,700,000       59,053,000   -                87,753,000     
　　　　　　　受贈建物 735,000           -                -                735,000         
　　　　　　　受贈古美術品 119,488,200     -                -                119,488,200   
　　　　　　　受贈長期性預金 7,054,678         -                -                7,054,678       
　　　　　　　受贈投資有価証券 -                    -                -                -                  
　　　　　　　国庫補助金 18,109,842       -                -                18,109,842     
　　　　　　　地方公共団体補助金 12,125,538       -                -                12,125,538     

指定正味財産合計 186,213,258     59,053,000   -                -                245,266,258   
　　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） 155,977,878     -                -                155,977,878   
　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） 30,235,380       59,053,000   -                89,288,380     

　２．一般正味財産 15,313,656       2,426,537     326,543       -                18,066,736     
　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） 6,088,927         1,684,780     -                7,773,707       

正味財産合計 201,526,914     61,479,537   326,543       -                263,332,994   

負債及び正味財産合計 211,772,809     63,004,297   552,343       -1,252,360   274,077,089   

貸　借　対　照　表　内　訳　表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　令和6年3月31日現在


